
Statutární město Liberec
se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec
zastoupena: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, Csc., primátorem statutárního města Liberce 
IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978 
bankovní spojení: ČS, a.s., č.ú.:

jako dárce na straně jedné 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena: Ing. Janem Wohlmuthem, ředitelem Správy Liberec 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

jako obdarovaný na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U  
č. l/2019/Sd-36200 

č.4/19/0020

i .

1.1 Statutární město Liberec je vlastníkem souboru veřejného osvětlení, který je umístěn na stropní 
konstrukci tunelu na průtahu městem (silnici ě. I 35) a příslušného napájecího rozvaděče se 
samostatným měřením a jištěním, který je umístěn na pozemku p.č. 4088/3, k.ú. Liberec. Tento soubor 
movitých věcí je předmětem darování (dále jen ,,dar“) dle této smlouvy.

II.

2.1 V souladu s usnesením č.26/2019 z 1. zasedání Zastupitelstva města Liberec, konaného dne 
31.1.2019 a usnesením č. 68/2019 z 2. Rady města konané dne 22.1.2019, dárce touto smlouvou 
převádí bezplatně obdarovanému uvedený dar, popsaný v čl. I této smlouvy obdarovanému a 
obdarovaný výslovně prohlašuje, že předmět daru přijímá do vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

2.2 Hodnota předmětu daru činí dle znaleckého posudku ve věci posouzení stavu osvětlení tunelu 
Liberec ze dne 7. srpna 2018, zpracovaného znalcem

celkem 938,- Kč,
pětsetšedesátsedmtisícdevětsettřicetosm korun českých), a to:

Zůstatková cena osvětlovací soustavy levého tubusu 279 849- Kč 
Zůstatková cena osvětlovací soustavy pravého tubusu 288 089,- Kč 
Celková cena 567 938,- Kč

2.3 Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva a že 
neví o žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště 
upozorněn.

2.4 Dárce dále prohlašuje, že předmět daru není zatížen nájemním vztahem, a že jej do doby nabytí 
vlastnictví obdarovaným ani takovýmto nájemním vztahem nezatíží.

III.

3.1 Tato darovací smlouva je uzavírána v souladu s ust. § 2055 odst. 1, zákona č.89/2012 Sb. 
občanský zákoník v plném znění. Tato smlouva nepodléhá schválení Ministerstva financí.

Stránka 1 z 2



3.2 Vlastnictví k předmětu daru přejde na obdarovaného dnem účinnosti této smlouvy.

IV.

4.1 Tato smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení si ponechá každá ze smluvních stran.

4.2 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé 
a svobodné vůle, a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání 
s nemovitostmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

4.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této smlouvy.

4.4. Obdarovaný předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 
dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 
stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za novou nabídku.

4.5 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve smyslu 
ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku než ta, jež jsou obsažena v textu této 
smlouvy.

4.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
(zákon o registru smluv).

4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje,...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas sjejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

4.8 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst.l zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.9 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

V Liberci dne V Liberci dne . 1 h . í ' .f? Q í?

.............* ..................................................................................

statutami město Liberec

Ing. Jaroslav Zámečník Csc. 

primátor

........... .....i*......

Ředitelství silnic a/lálnic ČR

Ing. Jan Wohlmutlí 

ředitel Správy Liberec

Stránka 2 z 2


